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Ang. høringssvar i forbindelse med budget 2023, konkret ang. råderumsforslag i sektorområde Kultur og Fritid – 
pkt. 94. 
 

Indledning 
 
Øster Hornum Fitness (ØHF) takker for muligheden for at afgive høringssvar til høring vedrørende budget 2023 
og budgetudfordringer og forvaltningens råderumsforslag på Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalgets område. 
 
ØHF vil gerne udtrykke bekymring for de opstillede råderumsforslag på kultur- og fritidsområdet herunder især 
for reduktionen af lokale- og aktivitetstilskud. For en mindre, men meget aktiv, forening som ØHF, vil en 
reduktion i lokale- og aktivitetstilskuddet få betydning for fortsat at kunne fastholde og videreudvikle 
foreningens tilbud til borgere i lokalområdet. I en by som Øster Hornum bærer foreningslivet og øvrige tilbud til 
borgerne om aktiviteter et stort ansvar for byens udvikling og vækst.  
 
ØHF er i dag en demografisk blandet forening, der har tilbud til en lang række af byens borgere. Tilbud der er 
specialiseret til brugergruppernes behov. Foreningen har på nuværende tidspunkt 115 aktive medlemmer, der 
spænder fra unge til børnefamilier og seniorer. Vi arbejder kontinuerligt på at have tilbud for alle. Under 
Corona-pandemien mistede foreningen en stor del af medlemsbasen og niveauet før pandemien er fortsat ikke 
nået, hvilket har øget afhængigheden af lokale- og aktivitetstilskuddet. 
 
ØHF arbejder aktivt med at forbedre tilbud til borgerne og har i indeværende år særligt haft fokus på at tilbyde 
træning til børnefamilier, hvor mor og far kan komme til træning og tage børnene med. Men vi mangler plads og 
de fysiske rammer er ikke gearet til holdtræning, yoga og samling i fællesskab. Dette i sig selv er en udfordring 
for en forening, der har potentiale til at vækste sammen med byen. 
 
Foreningen tilbyder i dag programlagt individuel træning, holdtræning, indoor cycling og seniorfitness til en pris 
hvor alle byens borgere, uagtet økonomisk råderum, kan være med. ØHF ønsker ikke at hæve kontingentet, 
fordi det vil udelukke en række brugere, der i forvejen er udfordrede i den generelle breddeidræt herunder især 
unge piger over 15 samt seniorer. Disse grupper har en plads i ØHF. 
 
Vi ønsker fremadrettet at øge vores tilbud til borgerne i lokalområdet og har lige nu et særligt forløb til kræft- og 
sygdomsramte i samarbejde med Sund Rebild på tegnebrættet. Dette er et initiativ, der tilbydes til de 
sædvanlige lave kontingenter, så alle kan være med. 
 
Konsekvensen ved gennemførsel af råderumsforslaget vil være, at ØHF ser sig nødsaget til at hæve 
kontingenterne for at kunne sikre den videre drift af foreningen. Dette vil potentielt føre til reduktioner i 
medlemsbasen, og det vil ligeledes utilsigtet medfører, at nogle borgergrupper ikke længere har det 
økonomiske råderum til at være en del af foreningen. 
 
En fitnessforening har naturligt mange konkurrenter i kommercielle fitnesscentre, der både har større udbud af 
holdtræning samt bedre faciliteter til individuel træning, og vores stærkeste konkurrenceparameter er vores 
kontingent. Derfor er kontingentstigninger ikke en løsning, foreningen ynder at tage i brug. 
 

  



Afsluttende kommentarer 
 
ØHF betragter de opstillede forslag som værende i direkte konflikt med kommunens egen 2030 vision for 
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalgets område. Om sammenhængskraft i kommunens 2030 vision står der: 
 

“Vi har borgere, foreninger og erhvervsliv, som tager ansvar, og sikrer, at der er let 
adgang til kommunens fællesskaber for alle, lige fra børn til ældre. Vi bruger fællesskabet 

som en vigtig værdi i vores formidling.” 
 
Vedtages det forslåede råderumsforslag vil dette medføre en direkte påvirkning på ØHFs mulighed for at vækste 
foreningen og ramme borgerne i lokalsamfundet endnu bredere. På sigt kan det betyde en væsentlig forringelse 
af tilbuddene til borgerne i Øster Hornum og nærmeste omegn. 
 
På baggrund af ovenstående vil ØHF på det kraftigste opfordre Rebild Kommune til at genoverveje de fremlagte 
reduktioner i aktivitets- og lokaletilskuddene. Dette for at sikre den fortsatte udvikling af Øster Hornums 
foreningsliv. 
 
 
 
 
På vegne af bestyrelsen i Øster Hornum Fitness, 
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